
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

40/2023

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
57/2023

Data do Processo: 05/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA COZINHA, SECRETARIA E BIBLIOTECA DA E.M. ANGELO ANZOLIN

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 50/2023

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciou  e  protocolou os envelopes  de  documentação  e
propostas, a empresa,  A.N.T.  DEPARTAMENTOS  E  MOVEIS  LTDA,  CONCATAN  CONCRETOS  CATANDUVAS
LTDA, FABRICA DE MOVEIS SANDI  LTDA ME e ELEGANCE HOME CENTER LTDA,  estiveram presentes  membros da
comissão  e  os  representantes  das  empresas   A.N.T.  DEPARTAMENTOS  E  MOVEIS  LTDA,  SRº  MATHEUS  EDUARDO
KURECK e da empresa CONCATAN CONCRETOS CATANDUVAS LTDA, Srª RAFAEL SOMENSI.

Aberta  a  sessão,  foram  conferidas  e  rubricadas  toda  documentação  protocoladas  pelas  empresas estando  em  total
acordo com o edital. Na Etapa de lances o processo transcorreu dentro das conformidades explícitas em edital.

Na  fase  de  habilitação  foram  conferidos  e  rubricados  os  documentos  apresentados,  verificando-se  que  estavam  em
total  acordo com o edital.  De consequência declarando a licitantes vencedoras do certame conforme descrito abaixo. Sem
mais nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão.

Reuniram-se no dia 21/06/2023, as 10:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0322023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 57/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: A.N.T. DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO COZINHA DA

ESCOLA MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO
DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO
TÉCNICO - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO
COZINHA DA ESCOLA MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN -
MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO TÉCNICO

1,000 UN PRÓPRIA 17.420,0000 17.420,00

2 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO DA
SECRETARIA DA ESCOLA MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN -
MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO TÉCNICO - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
MOBILIÁRIO DA SECRETARIA DA ESCOLA MUNICIPAL
ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO

1,000 UN PRÓPRIA 11.390,0000 11.390,00

3 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEL DA BIBLIOTECA
DA ESCOLA MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E
MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO
TÉCNICO - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEL DA
BIBLIOTECA DA ESCOLA MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN -
MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO TÉCNICO

1,000 UN PRÓPRIA 6.700,0000 6.700,00

35.510,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: CONCATAN CONCRETOS CATANDUVAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total



Página: 2 / 3
4 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÁRMORE PARA

COZINHA DA ESCOLA MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN -
MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO TÉCNICO - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
MÁRMORE PARA COZINHA DA ESCOLA MUNICIPAL
ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO

1,000 UN CONCATA
N

9.490,0000 9.490,00

9.490,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: A.N.T. DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 MESA PARA REFEITÓRIO SEM ENCOSTO, DIMENSÕES

3,00X1,00X0,80 - METROS. PRODUTO FABRICADO EM
MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO PET BRANCO E TUBO
FERRO DE 1/2” E 30 X 20 PINTADO COM EPOXÍ BRANCO. -
MESA PARA REFEITÓRIO SEM ENCOSTO, DIMENSÕES
3,00X1,00X0,80 - METROS. PRODUTO FABRICADO EM
MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO PET BRANCO E TUBO
FERRO DE 1/2” E 30 X 20 PINTADO COM EPOXÍ BRANCO.

2,000 UN PRÓPRIA 1.154,9000 2.309,80

6 BANCOS PARA MESA DE REFEITÓRIO, DIMENSÕES
3,00X0,45X0,32 - METROS, PRODUTO FABRICADO EM
MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO PET BRANCO E TUBO
FERRO DE 1/2” E 30 X 20 PINTADO COM EPOXÍ BRANCO. -
BANCOS PARA MESA DE REFEITÓRIO, DIMENSÕES
3,00X0,45X0,32 - METROS, PRODUTO FABRICADO EM
MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO PET BRANCO E TUBO
FERRO DE 1/2” E 30 X 20 PINTADO COM EPOXÍ BRANCO.

4,000 UN PRÓPRIA 635,0500 2.540,20

4.850,00Total do Participante:
49.850,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 21/06/2023

PREGOEIRO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

MEMBRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

MEMBRO

Aldacir Salete da Silva de Oliveira

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FABRICA DE MOVEIS SANDI LTDA ME

ARAGONÊS SANDI



Página: 3 / 3

CONCATAN CONCRETOS CATANDUVAS LTDA

RAFAEL SOMENSI

A.N.T. DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA

MATHEUS EDUARDO KURECK


